Usfructuarius quē admodū caueat. **Li. ix.**

Seruus cuius rei vsufructus legatus sit: eq̄ sumuz p̄tōi vsuz est de vtroq̄ legatarij cauere r̄ vsurū se boni viri arbitrato. r̄ cū vsufruct⁹ ad eum p̄tinere desinet: restitutum qd̄ inde extabit. **H**ec stipulatio siue mobilis sit res: siue soli iterponi d̄z. **I**llud sciendum est ad fidei cōmissam etiā aptari eam debere. **P**lane r̄ si ex mort⁹ causa donatiōe vsufruct⁹ p̄stituta: ex p̄lo legatarū debet hec cautio p̄stari. **S**z si ex alia quacūq̄ causa cōstitut⁹ fuerit vsufruct⁹: idē dicēdū est. **C**auere aut̄ debet viri boni arbitrato p̄ceptū in vsufructū: hoc est nō deteriorē se causā vsufru. facturū: ceteraq̄ facturum que in re sua

Usfructuarius quē admodū caueat. **Li. ix.**

Seruus cuius rei vsufructus legatus sit: eq̄ sumuz p̄tōi vsuz est de vtroq̄ legatarij cauere r̄ vsurū se boni viri arbitrato. r̄ cū vsufruct⁹ ad eum p̄tinere desinet: restitutum qd̄ inde extabit. **H**ec stipulatio siue mobilis sit res: siue soli iterponi d̄z. **I**llud sciendum est ad fidei cōmissam etiā aptari eam debere. **P**lane r̄ si ex mort⁹ causa donatiōe vsufruct⁹ p̄stituta: ex p̄lo legatarū debet hec cautio p̄stari. **S**z si ex alia quacūq̄ causa cōstitut⁹ fuerit vsufruct⁹: idē dicēdū est. **C**auere aut̄ debet viri boni arbitrato p̄ceptū in vsufructū: hoc est nō deteriorē se causā vsufru. facturū: ceteraq̄ facturum que in re sua

Usfructuarius quē admodū caueat. **Li. ix.**

Seruus cuius rei vsufructus legatus sit: eq̄ sumuz p̄tōi vsuz est de vtroq̄ legatarij cauere r̄ vsurū se boni viri arbitrato. r̄ cū vsufruct⁹ ad eum p̄tinere desinet: restitutum qd̄ inde extabit. **H**ec stipulatio siue mobilis sit res: siue soli iterponi d̄z. **I**llud sciendum est ad fidei cōmissam etiā aptari eam debere. **P**lane r̄ si ex mort⁹ causa donatiōe vsufruct⁹ p̄stituta: ex p̄lo legatarū debet hec cautio p̄stari. **S**z si ex alia quacūq̄ causa cōstitut⁹ fuerit vsufruct⁹: idē dicēdū est. **C**auere aut̄ debet viri boni arbitrato p̄ceptū in vsufructū: hoc est nō deteriorē se causā vsufru. facturū: ceteraq̄ facturum que in re sua

Usfructuarius quē admodū caueat. **Li. ix.**

Seruus cuius rei vsufructus legatus sit: eq̄ sumuz p̄tōi vsuz est de vtroq̄ legatarij cauere r̄ vsurū se boni viri arbitrato. r̄ cū vsufruct⁹ ad eum p̄tinere desinet: restitutum qd̄ inde extabit. **H**ec stipulatio siue mobilis sit res: siue soli iterponi d̄z. **I**llud sciendum est ad fidei cōmissam etiā aptari eam debere. **P**lane r̄ si ex mort⁹ causa donatiōe vsufruct⁹ p̄stituta: ex p̄lo legatarū debet hec cautio p̄stari. **S**z si ex alia quacūq̄ causa cōstitut⁹ fuerit vsufruct⁹: idē dicēdū est. **C**auere aut̄ debet viri boni arbitrato p̄ceptū in vsufructū: hoc est nō deteriorē se causā vsufru. facturū: ceteraq̄ facturum que in re sua

Usfructuarius quē admodū caueat. **Li. ix.**

Seruus cuius rei vsufructus legatus sit: eq̄ sumuz p̄tōi vsuz est de vtroq̄ legatarij cauere r̄ vsurū se boni viri arbitrato. r̄ cū vsufruct⁹ ad eum p̄tinere desinet: restitutum qd̄ inde extabit. **H**ec stipulatio siue mobilis sit res: siue soli iterponi d̄z. **I**llud sciendum est ad fidei cōmissam etiā aptari eam debere. **P**lane r̄ si ex mort⁹ causa donatiōe vsufruct⁹ p̄stituta: ex p̄lo legatarū debet hec cautio p̄stari. **S**z si ex alia quacūq̄ causa cōstitut⁹ fuerit vsufruct⁹: idē dicēdū est. **C**auere aut̄ debet viri boni arbitrato p̄ceptū in vsufructū: hoc est nō deteriorē se causā vsufru. facturū: ceteraq̄ facturum que in re sua

a In re sua faceret. diligēs p̄sa. et ob id solū videtur capio necessaria. qd̄ dicitur. vt. s. de usufru. si cui. §. deniq. b Faciēt. p̄sū est. sic. i. de rell. at si q̄s impediāt. §. s. interdum. et statim dices. Accur.

c In testatū. i. in testationē scriptis p̄fectā estimādo est q̄sū valet cōiter tpe cepit vsufruc. vt. C. de iure do. si inter. et. l. de ope. no. nū. l. nō solū. §. pe.

d Utīlī. §. nō. vel vtilī. i. vtilē. e Arbitratu. qd̄ duo cōtinet. vt. nō omittat facien da. et vt n̄ faciēda nō faciat. vt. s. e. l. §. cauere.

f Sepi cōmittetur. i. potest cōmitti. vt. i. de ver. ob. l. scire. §. si a fu re. et hoc iō qz con tiner iteresse sicut q̄libz p̄roia. vt. i. rē ra. ha. si p̄cura tot. et rē pu. fal. fo. l. nō q̄si. §. si q̄s. et. i. de h. ob. si sic si pulat. sum. fecus si mera pena cēt. vt. s. d. arb. si duo. in fi. q̄ est contra. Accur.

g Sed qd̄ diximus. s. in pun. h Rē. f. sibi da ri. illud em̄ non te net. vt. i. de h. ob. sciendū. §. si a fure. et. l. nemo. in pn. Ac.

i Interdū autē ineri. i. inesse videbit in cautione. k Usucapionē. hoc idē imputat marito. vt. i. de fun. do. si fundū. et qd̄ dicit vsucapionē. p̄scriptiōe accipe. vsucapio em̄ triēniū nō iterpellat lit. p̄est. vt. i. p̄ emp. l. si. in fi. itez qd̄ dicit iterpellare. f. ciuilitery naturaliter fm̄ Jo. immo fm̄ Ro. de naturali interruptiōe non videf posse loq. qz aut dices fructuariū deiectū aut. p̄pue tariū. aut imputari fructuario q̄ alii possidentem non deiciat. sic em̄ sit naturalis interruptio. vt. i. de vsucap. l. naturaliter. si em̄ ponas fructuariū deiectū esse. veruz est q̄ incontinētī suā naturalē p̄t recupare possessionē vt q̄libet altus. vt. i. de acquir. pos. naturaliter. et. i. de vi et vi arma. l. iij. §. cum igit q̄ cū armis. §. vnde vi iter di. ctū. hoc aut dno. p̄prietatis in ciuili questione nō. p̄dest nec nocet. qz deiecto fructuario nō ideo desinit dñs possidere cū p̄ eū nō possideat. l. z sec. sit in colonis et inquilinis. vt. i. de acquir. pos. peregre. §. quib. explicitis. cuz igitur dño nec. p̄desset nec noceret. fructuario nichil potest imputari a dño. multo min⁹ imputabit si dicas deo. munū deiectū. tūc em̄ fructuari⁹ cū vel de. x. non esset. vel aliqd̄ nō amissū sit. incontinētī vel ex interu. illo altum deiscere de iure nō possit. vñ nichil p̄orei lputari. vt. C. de inli. et subli. l. rept. hēndēda. eadē rōne nec ei impu tabit si aliū bona fide possiderē nō deiecit. Itē de quili

nō videt q̄ possit loqui q̄ illa sit p̄ lit. p̄est. vt. C. de p̄e scrip. xxx. an. l. cū nouissimi. i. rñ. et. §. immo. et. §. illū. hoc aut facere nō p̄t fructuari⁹ cū actionē nō habeat. vt. s. de neg. gest. si pupilla. §. si. Rñ. de ciuili intelligit. et ideo ei iputabit. qz sibi mandasse videt oēm rei custodia. vi. i. l. p̄t. vel erat. p̄u

ratione om̄ bonop. vt specialis i hoc vt erat ex his q̄ si ne mādato agūt. vt. s. de neg. gest. l. si. §. sin autem is fuit. et. s. de p̄cur. sed et he. i. rñ.

o Mnes aut casus p̄tinē tur huic stipulatiōi qui bus vsufu. amittit. Desine re. p̄tinere vsufu. accipiem⁹. etiā si nec cepit p̄tinere q̄uis legat⁹ sit. et cōmittet nichilo min⁹ stipulatio: quasi desinat p̄tinere qd̄ nec cepit. Si vsufr. repetit⁹ erit legato quo tiēscūq̄ amissus fuerit. nisi vti liter⁹ fuerit cautū p̄mittet ista stipulatio: sed exceptiōe op⁹ erit. Sed et si q̄ vsufu. fructū tibi legauerit. et sub p̄ditōe si liberos habueris p̄prietatem amisso vsufu. cōmittet qd̄ de z stipulatio: s̄ exceptio locū ha bebit. Si heres alienauerit p̄ p̄rietatē et postea amittat vsu fru. an ex stipulatu agere pos sit. videam⁹. Et fort⁹ dici p̄t

aliud est. et de his qui. vt indig. herede. tamen potest res p̄ponderi predicta esse vera. et qd̄ dicit lex q̄uis nec ce perit. subaudi efficaciter. illud enim negari non potest traditam esse possessionem: quia ex stipulatione aliter agi non potest.

o Quod nec ceperit. de iure vel de facto cum tamen incipere poterit. alioquin qd̄ nōdum incipit et incipe re nō potest. vt quia hereditas nō adita nō desinit esse. vt. i. de condi. et demō. titio vsufu. et. s. qui. mo. vsufu. fruc. amit. l. i. et. iij. item not. hic desinit quod non cepit: et per datur qd̄ non habetur vt hic. et arg. in decre. xxiij. q. ij. §. Perdi ex his. et dist. xxiij. quod iudā. et. i. q. i. si quis confugerit. et an p̄ose p̄ iij. i. q. i. audium⁹. et. v. q. vi. quia iurta. et dist. xxiij. c. sit qd̄b concilia. sed arg. cōtra. i. de cōdi. causa da. si extraneus. habet. et. i. de reg. iur. l. non potest.

p Nisi vtiliter. i. nisi exp̄ssum fuerit nominatim vt tunc demum stipulatio cōmitteretur quando ita amissus fuerit vsufu. vt non repetitus videatur. vel dic ni. si. i. et vtiliter cautum est vt finito vsufu. fructu. res restitua tur. deo cōmittitur quoties amissus fuerit. Itē quia in amissione repetitus est exceptio obicitur. 3d.

q Amisso vsufu. fructu. consolidatio: quia liberos ha buisti. vt. i. l. p̄roxi.

r Dicit potest. cū enim ad p̄prietatē debet redire: ipse enim p̄prietatem non habet.

Boni vi ri ar = butratu qd̄ cōti netur.

DIU

Cui potest. f. committi.
B stipulatione. qz ipe sibi no est stipulat. x est bo
na ro. vt. z. s. d. ede. l. qda. s. is aut. z. j. de da. l. dani. s.
emp. r. z. j. de p. ob. si ita qz. s. fi. z. j. de act. z. ob. l. qd. qz.
sed ar. c. tra. j. de iure do. l. cum in fundo. s. ipsius.

Peruenit.
Alia quoqz
cautio. f. restitui
videlz. emptori.

In re. no. er-
go arg. q. is d. suc-
cedit in locuz dñi
pōt postulare vt
fiat sibi fideiitas
p. sacramētū.

Actione. vel
negotia. vel rei
ven. Accur.

Fructu-
rius. arbi-
trū. qd est in pu-
ma clausula.

Hucusqz por-
rigit. i. trahit ad
scōam clausulaz:
vt subitelligat res-
penta prima.

In factū ex-
cipere. qd est tu-
tus. vt. s. l. pr. s.
sed z. si quis.

Hic. id est in
hac.

Abfuturū.
in re vsufruc. no-
mine retinēda.

Continet. in
terptamur eā con-
tinere ex verbis i
ea postis: certe et
de culpa lata z le-
ui tenebit cū arbi-
trio boni viri de-
beat frui siue i fa-
ciendo: siue in pre-

mittendo quid amittat. sed de dolo tantum suo pro-
prio tenebitur eius vniuersales successores: cū ad eos
non transeat vsufuctus.

Et cū in re sit. qz sic doli malū abesse. z hoc q̄stum
ad se z vniuersales successores nō q̄stum ad extraneos.
vt. j. de vbo. obli. in pulatio ista. s. si quis dolum.

Concepta. interpretatiue vt dixi.

Et adoptiuū patris. lz neqz ad heredē neqz ad pa-
trem adoptiuū fructuarij transeat vsufru. vt dixim⁹. s.
qui. mo. vsufru. amiz. l. repeti. i. rñ. z. s. i. Bzo.

Cauetur. vt. l. eo. l. vfu quoqz.

Sine vfu. id est sine seruitute vsus. quia sine vtili-
tate vsus eē nō potest. vt. s. tit. i. l. p. seruū. s. i. fm. Jr. vel
dic hoc casu etiam sine comoditate esse fructū sine vfu.
vt. z. s. ti. i. p. seruū. s. poterit. fm. azo. qd nō placet.

Licet p oia. l. nō p oia. nā vsufruc. amittit capi. di.
of. aut minime. vt. z. s. de ope. ser. l. ij. idem z de habita-
tione q nec tpe perimū nec capi. dimi. vt. s. ti. i. si habita-

tio. s. i. Jte sunt z alie differētie. vt. j. de vsufru. lega. l. ij.
Idem est. hec lex pauli iugit alij legi pauli quā nō
habem⁹. z forte dicebat idē qd supior vlpiani. z dic
idē est. vt nō imitet vsufru. i. non sit vsufru. z dic annuū
redditū dādum de manu heredis. et sic de vindemia et

cū habebit. Et si habitatio vfr
ope hois vel cū tuscūqz alteri
aialis relicte fuerit stipulatō
locuz habebit. lz per oia hec
vsufuctū nō imitenf. Pau.

Idem est et in redditu
pdi: sicuti si vindemia
legata esset vel messis: qzuis
ex vsufruc. ea p̄cipiantur. que
legata monte legatarij ad he-
redem redeunt. Ulpianus.